PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2016

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados

em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2016, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

OBJETO: Constitui objeto deste PREGÃO à aquisição parcelada de materiais hidráulicos  do

sistema de abastecimento de água e esgotamento sanitário bem como para automação do

sistema de captação de água municipal, com vistas ao atendimento das necessidades de

abastecimento da Prefeitura Municipal de Tuiuti, de acordo com as especificações técnicas e

demais disposições do Anexo I deste edital, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de

17/07/2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal

nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas regulamentares

aplicáveis à espécie.

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES

ITEM PRODUTOS QUANT. UNID. VALOR

UNIT.

TOTAL

01 Anel de Borrracha Defofo DN 100 mm 10 Peça

02 Anel de Borrracha PBA 85 mm 10 Peça

03 Anel de Borrracha PBA DN 100 mm 10 Peça

04 Bisnaga de Pasta Biodegradavel 30 Unid

05 Cap de Pvc/Pba JE Classe 15 DN 50mm c/anel 10 Peça

06 Cavalete de agua em Pvc - Branco  padrão

Sabesp

50 Kit

07 Colar de Tomada em Ferro Fundido de DN

150mm x 20mm

10 Peça

08 Colar de Tomada em Ferro Fundido DN

100mm x 20 mm

10 Peça

09 Colar de Tomada em Ferro Fundido DN 75mm

x 20 mm

10 Peça

10 Cotovelo adaptador 90 x 3/4 x 20 mm,

femea, metal

10 Peça

11 Cotovelo adaptador 90 x 3/4 x 20 mm,

macho, metal

10 Peça

12 Curva 90  DEFOFO 100 mm  4 Peça

13 Curva de Pvc/Pba  Je PB 22:30º Classe 15 DN

50mm c/ anel

06 Peça

14 Curva de Pvc/Pba  Je PB 90º Classe 15 DN

50mm c/ anel

06 Peça

15 Curva de Pvc/Pba  Je PB 90º Classe 15 DN

75mm c/ anel

06 Peça

16 Curva de PVC/Pba Je PB 45º Classe 15 DN

50mm c/ anel

06 Peça

17 Guarnição para Tubete de ¾ 100 Peça

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 2 -

18 Hidrometro c/visor inclinado 1.5" mod

"unimag" ou "unijato"

30 Peça

19 Lacre anti fraude 3/4 azul com trav.por pino

de latão

50 Peça

20 Lacre anti fraude 3/4 vermelho com trav

simples

50 Peça

21 Luva de Correr de Pvc/Pba Classe 15 Dn

100mm c/anéis

10 Peça

22 Luva de Correr de Pvc/Pba Classe 15 Dn

50mm c/anéis

80 Peça

23 Luva de Correr PVC Defofo 100 mm Azul 10 Peça

24 Luva de Grande Tolerancia WS DN 100 - 150

mm

06 Peça

25 Luva Dupla de Compressão 20 mm  400 Peça

26 Mangueira PEAD azul   10 Rolo

27 Porca e tubete pvc branco 20mm – curto 100 Peça

28 Porca e tubete pvc branco 20mm – longo 50 Peça

29 Redução de Pvc/Pba JE PB Classe 15 DN 75 x

50mm c/anel

5 Peça

30 Tee p/PEAD 20mm 25 Peça

31 Registro Macho Tipo Ferrule de ¾ 20 Peça

32 Te de Pvc/Pba Je BBB Classe 15 DN 50mm

c/aneis

10 Peça

33 Te de Pvc/Pba Je BBB Classe 15 DN 75mm

c/aneis

5 Peça

34 Tee serv. integrado aut.Trav. Pp 50mm x

20mm

100 Peça

35 Tee serv. integrado aut.Trav. Pp 75mm x

20mm

20 Barra

36 Tubo de Pvc / Pba JEI Classe 15 DN 100mm x

6 m

5 Barra

37 Tubo de Pvc / Pba JEI Classe 15 DN 50mm x

6 m

20 Barra

38 Tubo de Pvc / Pba JEI Classe 15 DN 75mm x

6 m

05 Barra

39 Tubo de Pvc / Pba JEI Classe 15 DN 85mm x

6 m

05 Barra

40 Tubo DEFOFO DN 100 mm - PBA – azul 05 Barra

41 Tubo de Pvc / Pba JEI Classe 15 DN 150mm x

6 m

02 Barra

TOTAL R$

- Colocar as marcas dos produtos cotados.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 19/MAIO/2016 a partir

das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes

nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 3 -

interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua

Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor será fornecido gratuitamente, e as informações

estarão à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117,

Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6212/4015-6214.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 04 de maio de 2016.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO

Pregoeira